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3. Zahlungsbilanz*) nach Wahrungsraumen*¥*)

Art der Bewegung

Leistungsbilanz (Waren und Dienste)
Warenverkehrl) f. 0. b
Reiseverkehr2).
Seefrachten3)...
Binnensehiffsfrachtend) ...
Bundesbahn.........cocciviiiiiins
Hafendiensted) ...

Schiffsreparaturen

Sonstige Transportleistungen............cccoucconeiirnnne
Versicherungen5)

Provisionen, Werbungs- und Messekosten.

Lizenzen und Patente.

Kapitalertréges)

ATrbeitsentgelte .....cccoivviieieiieiic e
BUNAESPOSE ..o
Verschiedene Dienstleistungen.........cococoevercvinnnee
.Leistungen fir die alliierten Streitkrafte?)........

Zusammen...

Unentgeltliche Ubertragungen
Private Ubertragungens) .................. j P

Staatliche Ubertragungen
Amerikanische Hilfe0)
Wiedergutmachung

zZusammen...

Kapitalbilanz (Kapital- und
Waéhrungsgoldbewegungen)

Privates Kapitall0)
Langfristige Verpflichtungen...........ccccccoviveniinienns
Langfristige Forderungenll).........c.innnn
Kurzfristige Verpflichtungeni2) ..o

Staatliches und Banken-Kapital

Langfristige Verpflichtungenl3) ........cccoccocvcvinenn

Langfristige Forderungen
gegen IMF und IBRDI1*).
Andere

Kurzfristige Verpflichtungen
gegen IMF und IBRD14)
Andere

Kurzfristige Forderungen..........c.ccccoovvevnciiieininne.

WaEhrungsgold..........cocveiiviininiesnnis

Zusammen...

Berichtigung der regionalen Zuordnung
der kurzfristigen Verpflichtungen (in DM)........

der kurzfristigen Forderungen
gegen USA
gegen GroRbritannien
gegen die Kontinentalen EZU-Léander.
gegen die Sonstigen Verrechnungslander

Ungeklarte Betrdgell) ......coeovvevinnnneneneieeneenns
Anmerkungen auf S. 528.

a) Zahlungsbilanz 1953

ins-
gesamt

18 780
510
431

26
180
275
129
140
60
128
68
83
216
10
403
989
22 427

50

265

315

51

1229

18

835
145
12

85

Mill. OM
Credit
Sonstige
EZU-  Verrech-
Lander  nungs-
lander
13 763 2716
359 18
310 50
23 2
161 18
211 37
102 12
93 33
33 10
96 18
40 19
29 12
190 1
8 1
201 27
0 —
15 619 2984
2 J—
51 —
- —
97
34 0
184 0
145 —
8 —
3

Léander

ohne

Verrech-
nungs-
abkommen

2 301
133
71

27
15
14
17

10

42

16

174

988
3825

50

265

3i

1229

i 241

ins-
gesamt

15 073
496
902

89
44
295
16
102
529
167
107
98
36
394

18 349

114
79

176
370

73

286

1247

223
2590

780
5 202

18

835
145
12

331

EZU-

Léander

10 910
444
717

88
41
189

13
83
338
132
37
74
26
285

13 575

97

97

27

207

172
1 C84

234
1725

18

651

82

Debet

Sonstige
Verrech-
nungs-
landor

2002

36

2 342

32

51
50

133

183
67
12

249

Lander
ohne
Verrech-
nungs-
abkommen

2 162

63
34
70
17

73

2 632

79
176

212

13

80

1247

1 456
546
3344



