3. Zahlungsbilanz*) nach Währungsräumen**) a) Zahlungsbilanz 1953 Mill. DM

Mil. DM								
Art der Bewegung	Credit				Debet			
	ins- gesamt	EZU- Länder	Sonstige Verrech- nungs- länder	Länder ohne Verrech- nungs- abkommen	ins- gesamt	EZU- Länder	Sonstige Verrech- nungs- länder	Länder ohne Verrech- nungs- abkommen
Leistungsbilanz (Waren und Dienste)								22
Warenverkehr ¹) f. o. b.	18 780	13 763	2716	2 301	15 073	10 910	2 002	2 162
Reiseverkehr ²)	510	359	18	133	496	444	25	27
Seefrachten ³)	431	310	50	71	902	717	84	102
Binnenschiffsfrachten³)	26	23	2	1	. 89	88	1	0
Bundesbahn	180	161	18	1	44	41	3	0
Hafendienste ⁴)	275	211	37	27	295	189	42	64
Schiffsreparaturen	129	102	12	15	-	-	- /	4-
Sonstige Transportleistungen	140	93	33	. 14	16	13	0	3
Versicherungen ⁵)	60	33	10	17	102	83	11	9
Provisionen, Werbungs- und Messekosten	128	96	18	14	529	338	128	63
Lizenzen und Patente	68	40	19	10	167	132	. 1	34
Kapitalerträge ^e)	83	29	12	42	107	37.	- 6	70
Arbeitsentgelte	216	190	11	16	98	74	7.	17
Bundespost	10	8	1	1	36	26	3	8
Verschiedene Dienstleistungen	403	201	27	174	394	285	36	73
Leistungen für die alliierten Streitkräfte?)	989	0	-	988		_	-	-
zusammen	22 427	15 619	2 984	3 825	18 349	13 375	2 342	2 632
Unentgeltliche Übertragungen								
Private Übertragungen ⁸)	50	-	_	50	114	97	0	17
Staatliche Übertragungen								
Amerikanische Hilfe ⁹)	265	_	_	265	79	_	_	79
Wiedergutmachung			_	-	176		_	176
zusammen	315			315	370	97	0	272
Kapitalbilanz (Kapital- und Währungsgoldbewegungen)					1			
Privates Kapital ¹⁰)								
Langfristige Verpflichtungen	2	2	_			_	\	_
Langfristige Forderungen ¹¹)	_	-	_	-	73	27	32	13
Kurzfristige Verpflichtungen ¹²)	51	51	_	7 -	3	1	0	2
Staatliches und Banken-Kapital								
Langfristige Verpflichtungen ¹³)	_	_	_		286	207	0	80
Langfristige Forderungen	1							
gegen IMF und IBRD ¹⁴)	- 07	97			1 247	-	I THE	1 247
Andere	97	91						
Kurzfristige Verpflichtungen gegen IMF und IBRD ¹⁴)	1 229		7.8 × 7.1	1 229		100 <u>2</u> 10		1
Andere	46	34	0	12	223	172	51	-
Kurzfristige Forderungen	-	-	-		2 590	1 084	50	1 456
Währungsgold	-	-	_	-	780	234	-	546
zusammen	1 425	184	0	1 241	5 202	1 725	133	3 344
Berichtigung der regionalen Zuordnung	No. 1			100		May 15		
der kurzfristigen Verpflichtungen (in DM)	18		_	18	18	18		-
der kurzfristigen Forderungen					Par Cont	DE THE		THE STATE OF
gegen USA	A LOUIS TO SELECT THE	-	-	835	835	651	183	-
gegen Großbritannien	201000000000000000000000000000000000000	145	-	+	145	k.) ==	67	79
gegen die Kontinentalen EZU-Länder gegen die Sonstigen Verrechnungsländer	12 7	8	3	4	12 7	7	12	_
							249	NS _ 35
Ungeklärte Beträge ¹⁰)	1 85			85	331	82	249	

Anmerkungen auf S. 528.